
حملات سنگین نیروی هوایی عراق
به 46 غار داعش در نینوا

نیروهای مســلح عراق طی یک عملیات سنگین 
زمینی و هوایی در اســتان نینــوا، 46 غار متعلق به 
داعش را منهدم کردند و دست کم 19 تروریست را به 

هلاکت رساندند.
»یحیی رســول« سخنگوی فرمانده کل نیروهای مسلح 
عراق اعلام کــرد، این نیروها طی عملیات گســترده ای در 
ارتفاعات »قره جوغ« اســتان نینوا ، 46 غار متعلق به داعش 
را منهــدم کردند و 19 تروریســت را به هلاکت رســاندند. 

جنگنده های عراقی در طی این عملیات، 26 حمله انجام دادند.
به گــزارش خبرگزاری فارس، این مقــام نظامی افزود، 
نیروهای مســلح عراق در استان الانبار نیز سه مقر داعش را 

منهدم کردند.
آمریــکا اخیرا برای توجیه حضور خود در عراق، شــمار 
زیادی از عناصر و ســرکرده های داعش را از خاک ســوریه  
وارد عراق کرده و حمایت های خود از این گروه تروریســتی 

را تشدید کرده است.

تظاهرات علیه نژادپرستی
در فرانسه ممنوع شد!

علیه  تظاهــرات  برگزاری  فرانســه  پلیس 
نژادپرســتی در پاریس را به بهانه بروز ناآرامی و 

شیوع ویروس کرونا، ممنوع اعلام کرد.
اداره پلیس پاریس دیروز اعلام کرد، فردا)امروز( نباید 
مقابل سفارت آمریکا در این شهر تظاهرات برگزار گردد، 
زیرا ممکن است باعث بروز نا آرامی و شیوع ویروس کرونا 
گردد. امروز قرار بود که علیه نژادپرســتی در آمریکا و 

کشورهای غربی، در پاریس تظاهرات برگزار شود. 

البته، سه شنبه گذشــته علیرغم مخالفت پلیس، 
پاریس و شــهر لیل شــاهد تظاهراتی به یاد قتل یک 
شــهروند سیاه پوست فرانســوی توسط پلیس در سال 
2۰16 بوده است. در طی این تظاهرات، نیروهای امنیتی 
به ســمت معترضان گاز اشــک آور پرتاب کردند و این 
اعتراضات را به خشونت کشاندند.گفتنی است، فرانسه 
 از ســال 2۰18 تا کنون درگیــر جنبش جلیقه زردها

بوده و هست. 
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دو کارشناس سیا اعتراف کردند

  وضعیت آمریکا 
شبیه تحولات رژیم های در حال سقوط است

بازرس کل پیشین وزارت خارجه آمریکا اعلام 
کرد در حال تحقیق درباره اعلام وضعیت اضطراری 
در قبال ایران برای فروش تسلیحات به آل سعود بوده 

که از سوی رئیس جمهور برکنار می شود.
دونالــد ترامپ رئیس جمهور آمریکا اخیرا بازرس کل 
وزارت خارجــه آمریکا را هم برکنار کرد. دونالد ترامپ در 
اظهار نظری رسمی اعلام کرد اخراج بازرس وزارت خارجه 
به توصیه پمپئو انجام شده و دلیل آن عدم اطمینان نسبت 
به اقدامات او بوده است. حالا »استیو لینیک«، بازرس کل 
پیشــین وزارت خارجه آمریکا افشا کرده که اخراجش به 
دلیل تحقیقات دربــاره اعلام وضعیت اضطراری در قبال 
ایران و فروش تســلیحات به سعودی ها بوده است. بر این 
اساس، »لینیک« با حضور در جلسه استماع کنگره آمریکا 
به ســؤالات درباره اخراج خود از وزارت خارجه پاسخ داده 
اســت. باب منندز، الیوت انــگل، کارولین مالونی، جرالد 
کانولی و جاکوئین کاسترو، پنج نماینده دموکرات کنگره 

بــا صدور بیانیه ای اعلام کرده انــد، لینیک تایید کرده در 
زمان اخــراج درحال تحقیق بر روی دو موضوع مرتبط با 
فعالیت های مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا بوده و اینکه، 

لینیک تایید کــرده یکی از این موضوعات اعلام وضعیت 
دروغین اضطراری از ســوی پمپئو برای فروش 8 میلیارد 
دلار تسلیحات به عربستان بوده است. به طور طبیعی کنگره 

با فروش تسلیحات به عربستان به دلیل نقض حقوق بشر 
و کشــتار مردم یمن مخالف می کرده اســت، اما با اعلام 
وضعیت دروغین اضطراری، دولت ترامپ کنگره را از مدار 

نظارت خارج کرده و...!
الیوت انــگل، رئیس کمیته روابــط خارجی مجلس 
نمایندگان آمریکا نیز پیش تر گفته بود بازرس کل وزارت 
خارجه این کشــور احتمالا به این علت اخراج شــده که 
در حال تحقیق درباره اعلان وضعیت اضطراری توســط 
دونالد ترامپ با هدف باز کردن راه فروش نظامی به رژیم 
سعودی در سال گذشته میلادی بوده است. دولت ترامپ 
سال گذشته میلادی به بهانه وضعیت اضطراری به دلیل 
تشدید تنش ها با ایران کمیته های کنگره را از قصد خود 
برای فروش بیش از 8 میلیارد دلار تســلیحات نظامی به 
عربستان مطلع کرده بود.گفتنی است پمپئو چندی پیش 
اعتراف کرد، به خوبی آموزش دروغ گفتن و دزدی کردن 

را دیده است.

سرویس خارجی-
در حالــی که شــورش ها در آمریکا از 10 روز 
گذشــته و حداقل 13 کشــته و بیش از 10 هزار 
دستگیری داشــته، تحلیلگران پیشین سیا این 
تحولات خشونت آمیز را با اتفاقات پیش از سقوط 
رژیم هــای از بین رفته مقایســه می کنند. این 
تحلیلگران می گویند، کارشــان بررسی وضعیت 

رژیم هایی بوده که در شرف سقوط بوده اند.
سه شنبه دو هفته پیش مصادف با 26 مِی )6 خرداد( 
بود که اعتراضات ضد نژادپرستیِ کم نظیر و شاید از برخی 
جهات بی نظیری در سراســر آمریکا آغاز شد. انگیزه این 
اعتراضات که کم کم تبدیل به شورشی فراگیر شد، قتلِ 
خشونت آمیز و وحشیانه یک شهروندِ سیاه پوستِ آمریکایی 
بنام »جورج فلوید« بود که زیر فشار پلیس سفیدپوستی 
کــه گلوی او را با زانوی خود فشــار می داد جان داد، در 
حالی که دائم می گفت: »نمی تونم نفس بکشم، لطفاً...«

این اتقاق جلوی دوربین شــهروندانی اتفاق افتاد که 
تصویر شهروند در حالِ مرگِ سیاهپوست و چهره خونسردِ 
پلیس سفیدپوست را ضبط می کردند؛ این تصاویر در کنار 
برخی مسائل دیگر مثل، بیکار شدن 4۰ میلیون آمریکایی 
بر اثر کرونا، نابرابری های اجتماعی و... خون مردم آمریکا 
را به جوش آورد و آمریکا را به آتش کشــید. اعتراضاتی 
که به شورش تبدیل شــد ابتدا از شهر »مینیاپولیس« 
--محل قتل این شــهروندِ سیاه پوست-- شروع شد اما 
خیلی زود بیش از 14۰ شهر در سراسر آمریکا را درنوردید. 
خبر می رسد برخی از شهروندان آمریکا برای جلوگیری 
از غارت و سرقت خود دست به سلاح شده اند و تیم های 

حفاظت مسلح تشکیل داده اند.
رژیم در آستانه سقوط!

تحلیل ها درباره چرایی وقوع چنین شورش بی نظیری 
در آمریکا و اینکه، این تحولات به چه سرانجامی خواهد 
رسید شروع شده و در این میان خانم »گِیل هِلت« یکی 

از تحلیلگران پیشین سازمان جاسوسی آمریکا )سازمان 
ســیا( که مسئول پیگیری تحولات چین و جنوب شرق 
آسیا بوده، درباره رویدادهای جاری در شهرهای مختلف 
آمریکا گفته: »این همان چیزی اســت که حکومت های 
خودکامه انجام می دهند.)اشاره به سرکوب های خونین( 
این آن چیزی اســت که در کشــورها پیش از فروپاشی 

اتفاق می افتد. این موضوع من را به وحشت می اندازد.«
»مارک پولیمروپولوس« نیز که ســال ها مســئول 
عملیات هــای ســیا در اروپا و آســیا بوده با اشــاره به 
برخوردهای خشــونت بار نیروهای امنیتــی با مردم در 
شهرهای مختلف آمریکا در حساب توئیتری خود نوشته: 
»این موضوع من را یاد آن چه سال ها در جهان سوم درباره 
آن گزارش کرده ام می اندازد. ســران عراق و لیبی یعنی 

صدام و قذافی هم همین کار را می کردند«.
حــالا که 1۰ روز از این اعتراضات می گذرد، هر روز 
خشــونت ها از دو طرف شدید تر می شود. تعداد قربانیان 
این اعتراضات )آمار رسمی( به حداقل 1۳ تن رسیده است 
و تاکنون بیش از 1۰ هزار تن نیز بازداشــت شده اند. در 
این بین تصاویر و گزارش هایی از رفتار غیرانسانی پلیس 
و گارد ملی آمریکا به سراسر عالم مخابره می شود؛ از باب 
نمونه می توان به این گزارش اشاره کرد: به گزارش باشگاه 
خبرنــگاران جوان از پایگاه اینترنتی »ناو دیس«، پلیس 
آمریکا در شهر سینسیناتی با گرفتن داروی انسولین یک 
دختر نوجوان معترض از دادن دارو به این »دخترِ نوجوان« 
که او را بازداشــت کرده بود، خودداری کرد تا اینکه وی 

دچار حمله عصبی شد!
اعتراضات در شهرهای مختلف آمریکا همچنان ادامه 
دارد به طوری که به علت فروکش نکردن آتش خشم مردم 
و بعد از تهدید رئیس جمهور آمریکا، مبنی بر گسیل کردن 
نیروهای ارتش آمریکا برای خاتمه دادن به اعتراضات، هزار 
و 6۰۰ نفر از نیروهای پنتاگون در خیابان های واشنگتن 

مستقر شدند.

البتــه به نقل از پایگاه اطلاع رســانی کنگره آمریکا، 
ترامپ در مصاحبه بــا وبگاه »نیوزمکس« گفته: »تصور 
نمی کنم که نیازی به اعزام نیروهای ارتش به شــهرهای 
آمریکا برای مقابله با معترضان وجود داشــته باشــد... 
اســتفاده از گارد ملی رایج و مرسوم است... این که آیا از 
 این هم فراتر خواهیم رفت یا نه باید بگویم قطعا اگر نیاز 

باشد، بله.«
انحلال اداره پلیس شهر مینیاپولیس

گســتره اعتراضات در آمریکا به جایی رسیده که به 
گزارش آژانس خبری روسیِ »تس«، »جرمایا الِیسون« 
عضو شــورای شــهر مینیاپولیس در صفحه توئیتر خود 
نوشت قرار است با انحلال اداره پلیس این شهر، اصلاحاتی 
در برخی وظایف و عملکردهای نهاد امنیتی مینیاپولیس 
انجام شــود. قرار است برخی وظایف پلیس به مددکاران 

اجتماعی سپرده شود. 
خشونت های گسترده و واکنش ها

واکنش ها علیه رفتار خشــن پلیس، دولت، ساختار 
سیاسی و شخص رئیس جمهور آمریکا بسیار زیاد شده. 
به گزارش شبکه »سی ان ان«، »جیمز کلایبرن«، نماینده 
دموکرات ایالت کارولینای جنوبی، در مجلس نمایندگان 
آمریکا، در گفت وگو با این شبکه، دونالد ترامپ را یکی از 

بدترین رؤسای جمهور آمریکا خواند.
»جیمز متیس«، وزیر دفاع پیشین آمریکا، نیز اعلام 
کرده که رئیس سابق وی )ترامپ( سعی در ایجاد اختلاف 
میان مردم آمریکا را دارد. او از »هرگونه تفکر برای تبدیل 
کردن شهرهای آمریکا به میدان جنگ« به شدت انتقاد 
کرد و از مردم کشورش خواست تا با آن مخالفت کنند.

البته این واکنش سیاســتمداران، هر چند با تاخیر، 
مرزهای آمریکا را رد کرده اســت. به گزارش »رویترز«، 
آنگلا مرکل، صدراعظم آلمان قتل جورج فلوید را، امری 
»بسیار بسیار وحشتناک« خواند اما بر خلاف مواضع این 
کشور در موارد مشابه، از شورشیان حمایتی نکرد و آنها 

را به آرامش دعوت کرد!
»جاســتین ترودو«، نخســت وزیر کانادا نیز، با بیان 
این که »نژادپرســتی از جمله علیه سیاه پوســتان یک 
واقعیت است«، اذعان کرد: »این مسئله افزون بر آمریکا، 
در کانادا نیــز وجود دارد و افرادی هر روز مورد تبعیض 
سازمان یافته، تعصبات کور و نژادپرستی قرار می گیرند.« 
این اظهارات ترودو در حالی اســت که روز شــنبه )11 
خرداد( به دنبال مرگ یک دختر ســیاه پوست در شهر 
تورنتــوی کانادا، هزاران نفر در این شــهر علیه تبعیض 

نژادی تظاهرات کردند. 
البته این واکنش سیاستمداران است، مردم بسیاری از 
نقاط جهان مدت هاست که در حمایت از اعتراضات مردم 
آمریکا به خیابان ها آمده اند؛ در نیوزیلند، استرالیا، فرانسه، 
ایتالیا، ایرلند، آلمان، کانادا، هلند، دانمارک، یونان و... در 
برخــی نقاط هم کار بالا گرفته؛ مثلًا در یونان ســفارت 

آمریکا را به آتش کشیدند.
گفتنی است، اعتراضات به قتل جورج فلوید که خیلی 
زود تبدیل به شورشــی علیه ســاختار سیاسی-قضائی 
آمریکا شــد در واقع بهانه بود برای ابراز سال ها نفرت که 
خودش زائیده نفرتی دیگر است؛ نفرت از حکمرانان که 
ناشی از سال ها سیاستِ نفرت آمیزِ تبعیضی است. گرچه 
می توان اوجِ این سیاســت های تبعیض آمیز را در آمریکا 
دانســت، اما می توان رد این نفرت را در نقاط دیگر غرب 

نیز جست وجو کرد.
چنان که به گزارش شبکه تلویزیونی BFMTV فرانسه، 
بعد از ظهر پنج شــنبه فرانســوی ها، که گویا با مشاهده 
شــورش های آمریکا دوباره یاد نژادپرســتی ریشــه دار 
در کشــور خود افتاده اند، در اعتراض به خشــونت های 
پلیس و برای درخواســت عدالت درباره »آداما ترائوره«، 
سیاه پوست فرانسوی که »4 سال پیش« حین بازداشت 
در ژاندارمری فرانسه کشته شده بود، در خیابان های شهر 

لیل تظاهرات کردند.

پارلمان هنگ کنگ علی رغم تجمع معترضان 
برای بر هم زدن رأی گیری، لایحه مجازات ســه 
ســال حبس برای توهین به سرود ملی چین را به 

تصویب رساند.
قانون گذاران هنگ کنگی روز پنجشنبه لایحه مجازات 
برای توهین به سرود ملی چین در این منطقه خودمختار 
را به تصویب رساندند. هنگام تصویب این قانون، شماری 
از معترضان تلاش کردند با ورود به ســاختمان پارلمان، 

جلسه رأی گیری را به هم بزنند.

 به گزارش فارس، معترضان غربگرا مدعی هستند این 
قانون، حق آزادی بیان و دیگر حقوقی را که شــهروندان 

هنگ کنگی از آن بهره مند هستند، به خطر می اندازد.
با این حال، اکثر قانون گذاران معتقدند، تصویب این 
قانون بسیار ضروری و نشانه احترام شهروندان هنگ کنگی 

به سرود ملی چین محسوب می شود.
بر اساس قانونی که دیروز به تصویب رسید، توهین 
به ســرود ملی چین، سه ســال زندان و تا ۵۰ هزار دلار 
هنگ کنگ )معادل 6 هــزار دلار آمریکا( جریمه نقدی 

به دنبال خواهد داشت.
چین اخیرا تصویب لایحه  امنیت ملی را به پارلمان 
هنگ کنگ پیشــنهاد کرده بود که با واکنش معترضان 

غربگرا مواجه شده است. 
محکومیت تحریم های ترامپ

دولت چین در واکنش به تحریم های جدید »دونالد 
ترامپ« رئیس جمهور آمریکا، هشدار داد که تحریم های 
اقتصادی آمریکا علیه هنگ کنگ، مغایر قوانین سازمان 

تجارت جهانی است.

به گزارش ایســنا، ترامپ۳۰ مه )1۰ خرداد( پایان 
امتیازات ویژه اعطا شده به هنگ کنگ درچارچوب روابط 
ویژه با آمریکا را اعلام کرد، چراکه از نظر وی، این امتیازات 

تحت تأثیر قانون امنیت ملی قرار گرفته اند. 
»گائو فنگ« سخنگوی وزارت تجارت چین، اطمینان 
 داد که قانون امنیت ملی که پکن قصد دارد در هنگ کنگ

اجــرا کند بر خودمختاری ایــن منطقه تأثیری نخواهد 
گذاشت و به منافع مشــروع سرمایه گذاران خارجی نیز 

آسیبی نمی رساند.

فرار دسته جمعی نیروهای ژنرال حفتر
از جنوب شرق طرابلس

کرونا در آمریکا همچنان جولان می دهد
شمار تلفات، 110 هزار نفر

بر اســاس آخرین آمارها، شــمار مبتلایان به ویروس کرونا در 
 آمریکا، به بیش از یک میلیون و 900 هزار نفر رسیده است و حدود 
110 هزار تن نیز بر اثر ابتلا به این ویروس، جان خود را از دست داده اند.

شــمار مبتلایان به ویروس »کووید-19« )کرونا( در آمریکا، همچنان 
روند افزایشی دارد و هر روز تعداد زیادی از شهروندان این کشور به ویروس 
مذکور مبتلا می شوند. این در حالی است که بخش اعظم آمریکایی ها دولت 

و مقامات کاخ سفید را در رابطه با شیوع کرونا، مقصر می دانند.
 طبق برآوردهــای آماری دیــروز پایگاه اینترنتــی »وُرلدامتر«، طی 
بیست  و چهار ساعت پیش از آن، 22 هزار و 268 مورد جدید ابتلا به ویروس 

کرونا در این کشور گزارش شده است.
به گــزارش خبرگزاری فارس، ولدامتر افزود، طی همان مدت، 1۰۳1 
آمریکایی نیز بر اثر ابتلا به این بیماری، جان خود را از دست داده اند. بدین 
ترتیب، شــمار مبتلایان به کرونا در آمریکا به یک میلیون و 924 هزار و 
۵1 نفر رســیده و شمار تلفات کرونایی در این کشور هم از 11۰ هزار تن 
عبور کرده است. برای اینکه عظمت آمار تلفات کرونا در آمریکا را دریابیم، 
یاد آور می شــویم که این کشور در نبرد علیه ویتنام، تنها ۵8 هزار و 22۰ 

نظامی خود را از دست داده بود.
پیش از این، دانشگاه آمریکایی »جانز  هاپکینز« گزارش داده بود که بر 
اســاس برآوردهای این دانشگاه، شمار مبتلایان قطعی به کرونا در سراسر 

جهان، از 6 میلیون و ۷۰۰ هزار نفر عبور کرده است.
دکتر »آنتونی فائوچی« مدیر مؤسســه آلــرژی و بیماری های عفونی 
آمریــکا، قبلا درباره وضع خطرناک این کشــور در صــورت جواب ندادن 
درمان های کرونا، هشــدار داده و گفته بود که موج دوم همه گیری کرونا، 

اجتناب ناپذیر خواهد بود.
نگرانی فزاینــده ای در جمع متخصصان درمانــی آمریکا درباره موج 
دوم شــیوع کرونا همزمان با فصل آنفلونزا وجود دارد و حتی ممکن است 
سیســتم های مراقبت بهداشتی این کشور دچار فروپاشی شود. در همین 
حال، جوامع پزشکی و علمی جهان در حال رقابت برای کشف یک درمان 

قابل اعتماد برای این ویروس هستند.

FATF و صندوق بین المللی پول
رسما در لیست سیاه پاکستان قرار گرفتند

طی یک ویدئوکنفرانس صورت گرفت

درخواست حماس برای
اقدام مسلحانه علیه الحاق کرانه باختری

سرویس خارجی-
رئیس دفتر سیاسی حماس با تاکید بر وجود تهدیداتی 
مانند معاملــه قرن و الحاق کرانه باختــری دربرابر ملت 
فلسطین، خواســتار راهبرد توافق بر سر برنامه ای ملی و 

»مقاومت مسلحانه« شده است.
رژیم صهیونیستی با استفاده از فرصت وجود ترامپ، به دنبال 
آن است تا در قالب معامله قرن حدود ۳۰ درصد از کرانه باختری 
را نیز به سرزمین های اشغالی ملحق کند. این مسئله با واکنش ها و 

اعتراضات گسترده ای در سراسر جهان مواجه شده است. 
یکی از مهم ترین دلایل به نتیجه نرسیدن قیام مردم فلسطین 
علیه رژیم صهیونیستی شــاید، وارد نشدن کرانه باختری به قیام 
مسلحانه باشد. رهبر معظم انقلاب نیز پیش از این از لزوم تسلیح 
کرانه باختری ســخن گفته اند. حالا خبر رسیده که حماس نیز بر 

این راهکار تاکید کرده است.
»اسماعیل هنیه«، رئیس دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی 
فلسطین )حماس( با تاکید بر اینکه »مسئله فلسطین با تهدیداتی 
راهبردی یعنی معامله قرن و الحاق کرانه باختری، مواجه اســت«، 
خواســتار »راهبرد توافق بر سر برنامه ای ملی و مقاومت و در صدر 

آن مقاومت مسلحانه« شد. 
به گزارش باشگاه خبرنگاران، اسماعیل هنیه در همایشی که به 
صورت ویدئو کنفرانس و به همت جنبش اسلامی اردن برگزار شد، 
اعلام کرد: »تهدیدات راهبردی که مسئله فلسطین با آن مواجه است 
یعنی معامله قرن و طرح الحاق کرانه باختری، ما را در برابر چالشی 
بزرگ قرار داده اســت. این تهدیدات راهبردی که مسئله فلسطین 
در معرض آن قرار گرفته است همان تهدیداتی است که اردن آن 

را پشت سر می گذارد. 
این تهدیدات شامل اســکان، کشور جایگزین و معرفی قدس 
به عنوان پایتخت رژیم صهیونیســتی است... فلسطین به ترسیم 
راهبردی کامل برای مقابله با خطری که قدس و حق بازگشــت و 
میهن ما را تهدید می کند نیاز دارد. راهبردی که ما خواســتار آن 
هستیم، توافق بر سر برنامه ای ملی خارج از توافقات اسلو را شامل 

می شود.
 2۷ سال مذاکره، نتیجه ای جز شهرک  سازی، معامله قرن و طرح 
الحاق کرانه باختری نداشــته است. عامل دوم در راهبردی که ما 
خواستار آن هستیم، مقاومت و در صدر آنها مقاومت مسلحانه است«.
رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس این را هم گفت که: »ملت ما 
در کرانه باختری با گام های استوار به سوی در اختیار گرفتن ابزار 
قدرت بر ضد اشغالگران حرکت می کنند. از برادرانمان در جنبش 
فتح می خواهم تصمیمی تاریخی اتخاذ کنند و برنامه ملی و راهبرد 

مقاومتی و رهبری مشترک را آغاز کنند«. 
صائب عریقات دبیر عالی کمیته اجرایی ســازمان آزادی بخش 
فلسطین نیز ضمن انتقاد از تداوم اشغالگری رژیم صهیونیستی، بر 
لزوم اتحاد ملی فلســطین تأکید کــرد و آن را »روزنه اصلی پایان 

دادن به اشغالگری« دانست.

حمله موشکی دقیق انصارالله
به پایگاه نظامی آل سعود در مأرب

سرویس خارجی-
انصارالله می گوید در حمله موشــکی بــه یک اردوگاه نظامی 
آل سعود در مأرب، ده ها نیروی دولت مستعفی را به هلاکت رساند. 
اســتان »مارب« در هفته های اخیر به صحنه اصلی نبرد بین انصارالله 
و متجاوزان تبدیل شــده است. انصارالله حملات زیادی علیه مراکز ائتلاف 
ســعودی در شهر مارب انجام داده و اخیرا حتی، مستشاران نظامی آمریکا 
در این شــهر را هم فراری داده است. چرا که این استان به قلب اقتصادی 
یمن معروف بوده و آزاد سازی آن بسیار مهم است. در همین ارتباط، منابع 
یمنی از حمله موشکی دقیق و جدید انصارالله به اردوگاه »العلم« در استان 
»مأرب« )شــرق صنعا( خبر داده اند. پایگاه »الخبر المینی« به نقل از یک 
منبع نظامی گفته در این حمله دو تن از اعضای ارشد دولت مستعفی یمن 
به نام های »علی مبارک العبیدی« و »عمیر علی مبارک العبیدی« و ده ها 
نظامی این دولت کشــته شدند. در این گزارش همچنین آمده، همزمان با 

این حمله نیروهای انصار الله در جبهه مأرب پیشروی داشتند.
از سوی دیگر، سرتیپ »یحیی سریع« سخنگوی نیروهای مسلح یمن 
در کنفرانسی مطبوعاتی اعلام کرد که نیروهای متجاوز سعودی – آمریکایی 
در طول روزهای گذشــته بر شدت تنش آفرینی نظامی و حملات هوایی 
خود علیه یمن افزوده اند:» نیروهای متجاوز در طول هفته گذشــته بیش 
از 1۵ عملیــات رزمی و نفوذ را در جبهه های الجوف، مارب، تعز، الضالع و 
البیضا اجرا کردند...حملات هوایی هفته گذشته بالغ بر 2۵۰ حمله بود. این 
حملات متجاوزان به استان های مارب، الجوف، صنعاء، عمران، صعده، حجه، 
البیضاء و مرزهای یمن صورت گرفت...مجموع حملات هوایی متجاوزان و 
عملیات خصمانه آنها از فروردین ماه تا به امروز بالغ بر بیش از 1826 حمله 

و عملیات رزمی بالغ بر 1۳۵ عملیات شده است«.
خبر دیگر اینکه، محمد عبدالسلام رئیس هیئت صنعا در مذاکرات صلح 
یمن در صفحه توئیتر خود نوشته اگر مزدوران برای مقابله با کرونا در مناطق 
تحت اشغال )جنوب یمن( جدی هستند، باید اقدام کنند. عبدالسلام تاکید 
کرد، افرادی که به بیماری خیانت و مزدوری مبتلا هستند و تحت پشتیبانی 
متجاوزان نیز قرار دارنــد، باید فکری به حال خود کنند و مراقب کرونای 
عربســتان و امارات باشند. سخنگوی جنبش انصارالله یمن مزدوران یمنی 
را خطرناک تر از ویروس کرونا دانست و گفت: »عناصر مزدور با خیانتشان 
در حــق ملت یمن برای خوش خدمتی به کشــورهای متجاوز، از ویروس 
وبا هم خطرناک تر هســتند«. در همین حال، برنامه توســعه سازمان ملل 
)UNDP( نســبت به ابتلای بیش از 2۰ میلیون شخص در یمن به ویروس 

کرونا هشدار داده است.

ارتش پاکســتان دو نهاد بین المللی »گروه ویژه اقدام مالی« 
)FATF( و »صندوق بین المللی پول« را »دشمنان خارجی« برای 
پاکستان و »تهدیدهای مســتقیم علیه امنیت ملی« این کشور 

اعلام کرد.
هر ساله ارتش پاکســتان کتاب راهنمایی تحت عنوان »کتاب سبز« 
منتشر می کند که جایگاه آن در این کشور، راهبردی است. در صفحه ۳۳ 
کتاب سبز سال جاری میلادی)2۰2۰ ( ارتش پاکستان، دو نهاد بین المللی  
FATF و صندوق بین المللی پول، دشــمنان خارجی پاکستان و تهدیدات 

مستقیم علیه امنیت ملی این کشور دانسته شده اند.
به گزارش خبرگزاری فارس، ارتش پاکســتان در این سند اعلام کرده 
است: »کشورهای متخاصم و دارای قدرت سیاسی قوی، پاکستان را از طریق 
ساختارهایی مانند FATF تحت فشار قرار می دهند و این امر موجب نامساعد 

شدن محیط برای سرمایه گذاری های بین  المللی می شود«.
به گزارش فارس، FATF طی چند ســال اخیر پاکســتان را در لیست 
خاکســتری قرار  داده و حتی تهدید کرده بود که علیه این کشور دست به 

اقداماتی می زند.
صندوق بین المللی پول نیز پاکستان را برای دادن وام، تحت فشار قرار 

 داده و شرایط سختی را به آن تحمیل کرده است.

از سیاســتمداران و شخصیت های  شماری 
عراقی اعلام کردند که کشــورهای عضو ائتلاف 
آمریکایی، عراق و سوریه را به مکانی برای آزمایش 

سلاح های خود تبدیل کرده اند.
بــه گزارش خبرگزاری فارس، در حالی که 1۰ روز 
به آغاز گفت و گوهای راهبردی میان آمریکا و عراق باقی 
مانده است، برخی از نمایندگان پارلمان و شخصیت های 
عراقی پرونده کشــتار غیر نظامیان به دســت ائتلاف 
آمریکایی ضد داعش و همچنین، آزمایش ســلاح های 

جدید به دست این ائتلاف را مطرح کرده اند.
به گفته این افراد، ائتلاف آمریکایی در طول سال های 
گذشته، عراق و سوریه را به مکانی برای آزمایش میزان 
کارایی ســلاح های جدید خود تبدیل کرده و این امر، 
موجب افزایش تعداد تلفات غیرنظامیان شده است؛ به 
طوری که در برخی مواقع، آزمایش ســلاح با موفقیت 

صورت نمی گرفته و موجب جان باختن بسیاری از افراد 
بی گناه شده است.

به گفته منابع سیاسی در بغداد، ائتلاف آمریکایی از 
سلاح ها و موشک های جدیدی در عراق و سوریه جهت 
آزمایش میزان کارایی شان استفاده کرده است. همچنین، 
کشورهای عضو این ائتلاف جنگنده های جدیدی را به 
کار گرفته اند تا میزان توانایی  آنها را بسنجند، یا خلبانان 
خود را آموزش دهنــد، و این اقدامات موجب افزایش 

اشتباهات و تلفات غیرنظامیان شده است.
بــه گفته این منابع، آمار و اســناد مرتبط با موارد 
فــوق در اختیار »عــادل عبدالمهدی« نخســت وزیر 
ســابق گذاشته شده بود، و اکنون نیز گروه های عراقی 
امیدوارند»مصطفی کاظمی« نخســت وزیر فعلی، این 
مســئله را پیگیری کرده و به آسیب دیدگان)از جیب 

آمریکا( غرامت پرداخت کند.

»کریــم علیوی« عضو کمیســیون امنیت و دفاع 
پارلمان عراق، به پایگاه خبری »العربی الجدید« گفت که 
این کمیسیون اسنادی در دست دارد که ثابت می کند 
تعدادی از کشورهای عضو ائتلاف آمریکایی سلاح هایی 
را برای اولین بار در عراق و ســوریه استفاده کرده اند. 
طبق این اسناد، کشورهای فوق عراق را به محلی برای 
آموزش نیروهای خود و آزمایش سلاح هایشان تبدیل 
کرده اند و دولت عراق باید با تنظیم شکایتی در مجامع 

بین المللی، خواستار تحقیق در این باره شود.
در همین ارتباط، »کمال الحسناوی« معاون دبیرکل 
»جنبش الابــدال« نیز گفت که در طول ســال های 
گذشته، عراق به مکانی برای آزمایش سلاح های چندین 
کشــور تبدیل شــده بود و این سلاح ها در آینده تأثیر 
 خود را بر مردم و محیط زیست عراق خواهد گذاشت. 
علاوه  بر آن، اشتباهات فاجعه بار در آزمایش این سلاح ها، 

جان بسیاری را گرفته است. 
ائتلاف آمریکایی فروردین سال گذشته مسئولیت 
کشــتار 12۵۷ غیرنظامی را در عراق و سوریه به عهده 
گرفته بود، اما منابع عراقی و سوری تعداد غیرنظامیان 
کشته شده در حملات هوایی این ائتلاف را بسیار بیش 
از این می دانند. گروه »ایرو ارز« که به جمع آوری آمار 
جنگ می پردازد، در ماه می  سال گذشته اعلام کرد که 
تعداد واقعی کشته شدگان در حملات ائتلاف ضد داعش 

در عراق و سوریه، بین هشت الی 12 هزار نفر است.
پارلمان عراق 1۵ دی ســال 98 با تصویب قانونی، 
خواســتار خروج تمامی نیروهای خارجی از عراق شده 
اســت. اما آمریکا تهدید کرد، در صورت اصرار بغداد بر 
اجــرای این قانون، عراق را تحریم خواهد کرد و دولت 
بغداد می بایست هزینه های ادعایی برای جنگ با داعش 

را به دولت آمریکا بپردازد. 

ســخنگوی نیروهای دولت وفاق ملی لیبی در سخنانی از 
کنترل کامل این نیروها بر شهر »ترهونه« واقع در جنوب شرقی 
پایتخت این کشور و رانده شدن نیروهای حفتر خبر داده است. 
ژنرال حفتر طی هفته های اخیر شکست های سنگینی خورده 

است.
»محمد قنونو«، ســخنگوی نیروهای دولت وفاق ملی لیبی، روز 
جمعه اعلام کرده که این نیروها از چند محور وارد شهر »ترهونه« واقع 
در جنوب شــرقی طرابلس، پایتخت لیبی، به عنوان یکی از مهم ترین 
پناهگاه های نیروهای موســوم به »ارتش ملی لیبی« تحت امر ژنرال 

بازنشسته »خلیفه حفتر« شده اند.
ایســنا در این باره به نقل از »القدس العربی« نوشــته، نیروهای 
دولت وفاق ملی از 4 محور وارد شــهر ترهونه شــدند و درحال حاضر 
این شهر را به صورت کامل تحت کنترل خود دارند: »نیروهای دولت 
وفاق یگان های ارتش ملی در شهر راهبردی ترهونه را درهم کوبیدند 

و درسی فراموش نشدنی به آنها دادند«.
دولت وفاق ملی لیبی پنج شنبه اعلام کرده بود نیروهایش بر تمام 
طرابلس، پایتخت مسلط شده اند که این پیشروی بعد از راندن آخرین 
نیروهای باقی مانده ژنرال بازنشسته حفتر از طرابلس رخ داد. نیروهای 
دولت وفاق لیبی 2 روز پیش وارد مرزهای اداری شهر ترهونه در جنوب 

شرقی پایتخت شده بودند.
گفتنی اســت، دولت وفاق ملی به نخســت وزیریِ »فائز السراج« 
حمایــت دولت هایی چون ترکیه و قطر را دارند و نیروهای موســوم 
به ارتش ملــی، تحت امر حفتر، حمایت امارات، مصر و... را. نیروهای 
دولت وفاق چند ماهی است که دست بالا را در میدان این نبرد دارند. 
در این میان فقط مردم لیبی قربانی چنین وضع اسفناکی هستند 

چرا که هر یک از این کشورها به دنبال منافع خود می گردند.
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